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TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

GRAVIDEZ DURANTE A EXPERIÊNCIA
Funcionária admitida e demitida dentro do período de experiência de 
45 dias, entretanto, informou a empresa que está gravidade de 2 meses, 
como proceder? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

DEMISSÃO VIA WHATSAPP
Empresa pode efetuar a demissão de funcionário que trabalha em outra 
cidade pelo WhatsApp? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA PRETENDE EFETUAR REEMBOLSO ACADEMIA PARA 
OS FUNCIONÁRIOS, PODEMOS EFETUAR EM FOLHA, TERÁ 
INCIDÊNCIA DE ENCARGOS?

Informamos que este tipo de reembolso terá natureza salarial, 
portanto, lançado em folha de pagamento, será incluído para 
pagamento de férias, décimo terceiro salário e demais pagamentos, 
além de incidência de INSS e FGTS.

ASSINATURA NO HOLERITE
É obrigatória a assinatura do funcionário no holerite? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

CANCELAR A CONTRATAÇÃO
Funcionária foi admitida com início na próxima segunda, entretanto, 
torceu o pé e está com atestado de 15 dias, podendo se estender 
por mais dias. A empresa pode cancelar a contratação? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FUNCIONÁRIO TERÁ DE PAGAR PENSÃO ALIMENTÍCIA, ENTRE-
TANTO, O SALÁRIO ESTÁ DENTRO DA FAIXA QUE DEVE RECEBER O 
SALÁRIO FAMÍLIA, COMO PROCEDER?

No caso em questão, se o empregado percebe salário que está dentro do 
limite para ter direito ao pagamento do salário-família, o fato de pagar 
pensão alimentícia não excluirá o empregado ao direito de receber o 
benefício, desde que cumpra os requisitos para concessão, conforme 
art. 363 da IN INSS nº 128/2022.

SUBSTITUIR OUTRO FUNCIONÁRIO
Funcionário que trabalha como auxiliar na área de logística, pode subs-
tituir outro funcionário na área de logística/Qualidade, devemos pagar 
valor adicional? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].
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Acesse a íntegra no site: [www.agenda-iscal.com.br].

LAGO SUL
Casa novíssima com 5
suítes complet., 400m²,
a/c, fotovoltaica, toda
aparelhada.Exclusiv H2
31045677 / 981259000

888076

Pousada 1 qto,cozinha,
wc,gar,-terreno 5x25
$55 mil F:99612-5075

320432

Q u e r  v e n d e r  s e u
imóvel? Ligue Residem
14 2106-7181

887408

TIVOLI
4  s u í t e s ,  ó t i m o
acabamento, 360 m²
A/C, lote duplo 70% do
v a l o r  d e  m e r c a d o .
f:14-98125-9000

885678

AX IMÓVEIS
Firenze, apartamento
reformado, lindissimo,
sol da manhã, 3 suites,
acabamento ino. F:14-
3313-9810/ 99651-7882.

887761

AX IMÓVEIS
Resid. Saint Tropez-
Apto 84m², 3 dormt s/ 1
suite, varanda gourmet
envidraçada e 3 vgs. F:
14-3313-9810/ 99651-
7882.

888031

AX IMÓVEIS
Salerno, lindo apto,
137m², reformado, comp
em arm e ar, 2 vagas+
dep, lazer complet. F:
14-3313-9810/ 99772-
3128.

888096

AX IMÓVEIS
Tr e b b i a n o -  A p t o
98.35m², andar alto, c/
varanda gourmet envid,
aparelho de gás, box,
espelhos, ar e 2 vagas.
850 mil. F: 14-3313-
9810/ 99772-3128.

888095

AX IMÓVEIS
Villeneuve- Lindo apto
reformado, 150m², 3
suites, comp em arm,
c o z i n h a  e q u i p a d a
impecavel, andar alto,
2vgs+dep. F:14-3313-
9810/ 99772-3128.

888093

COBERTURA
Apto com 313m², ótimo
acabamento, 4 dorms, 3
vagas, aceita permuta.
F: 31045677/ 981259000

887759

Ed. Aeon 8º andar sol
manhã(14) 99785-1505

319832

FLORENÇA
4 dorms. (2 suítes), 3
vagas ,  a cabamen to
i m p e c á v e l ,  1  p o r
andar. Exclusivo H2 -
F: 31045677 /981259000

884678

MURANO
4 suítes (alto padrão),
4 vagas, lazer completo.
Preço especial, estuda
p a r c e l a m e n t o .
f:98125-3000

876175

OCASIÃO
$290mil apto Centro
372m², R. Ant° Alves
próx Col. São José, 2vg
F: 981124242 Marcela

888091

Q u e r  v e n d e r  s e u
imóvel? Ligue Residem
14 2106-7181

887413

CÓRSEGA
H2 -Apto novo,3 suítes
3 vagas, novo, 182 m²
útil, 3 piscina, excelente
lazer. Exclusivo H2.
f:3104-5677 CJ4940

755206

PRIME
2 salas juntas, com ou
sem vagas. Exclusivo
H2. F: 31045677

887512

Q u e r  a l u g a r  s e u
imóvel? Ligue Residem
14 2106-7181

887409

C.E.A
Sala com 115 m², 2
vagas ,  excelente  $ .
Tratar: 14 3104-5677 /
14 98125-9000

883788

PRIME
S a l a  c o m  3 6 m ² ,
desocupada, preço de
ocasião, $280.000,00.
Tratar: 14 981259000

887132

$ 87MIL
Vânia Maria, preço de 
ocasião, meio lote no
asfalto c/ casinha sim-
ples, boa vizinhança.
F: Plantão:99722-7880
Z. Sul Imóveis c/ Luis.

320374

Alto Paraiso 11x42

F. (14) 99887-7654
320405

AX IMÓVEIS
Lote Cyrela, localização

privilegiada, preço de

oportunidade. F:14-

3313-9810/ 99772-3128.
888094

AX IMÓVEIS
Lote padrão Cidade

J a r d i m ,  4 1 0  m i l .

Oportunidade. F:14-

3313-9810/ 99651-7882.
888092

AX IMÓVEIS
Villa de Leon II- 2 lotes

vz, planos, excel localiz,

próx a portaria, vende-

s e  j u n t o s  o u

separados. F: 14-3313-

9810/ 99772-3128.
888097

Q u e r  v e n d e r  s e u

imóvel? Ligue Residem

14 2106-7181
887412

Vania Maria 10x28

$155 mil 99712-5075
320431

SUPORTE-ADM
Retângulo


